
Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 - Tel: (99) 3621 0533 - Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2021-CPL/PMB

Data da Publc.
Aviso

19/03/2025 as 09:22

Data da Publc.
Edital

23/04/2021 as 09:49
Data da Abertura

14/05/2021 as 09:00
TIPO

MENOR PREÇO
Situação
FECHADA

LOCAL DE ABERTURA

na sala de reuniões da Prefeitura

OBJETO DA LICITAÇÃO

Contratação de Escritório de Advocacia para realização de serviços técnicos especializados de consultoria e
assessoria técnico-jurídicos em Direto Público especificamente Direito Tributário, para assessoria tributária,
atualização legislativa, consultoria e contencioso judicial, especializados em implantação de ferramentas,
técnicas e processos, bem como recuperação de créditos tributários de tributos inseridos na competência
tributária do Município, para atendimento da Administração Pública do Município de Bacabal/MA.

ÓRGÃO(S)

SECRETARIA DE FINANÇAS

RESPONSÁVEL(ES)

ALAN AMORIM NASCIMENTO Presidente da CPLALAN AMORIM NASCIMENTO Presidente da CPLALAN
AMORIM NASCIMENTO Presidente da CPL

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOM, DOE e JORNAL

ANDAMENTO

02/06/2021 as 12:01 FASE: ADJUDICADA E HOMOLOGADA

23/04/2021 as 09:49 FASE: PUBLICAÇÃO DO EDITAL

23/04/2021 as 09:46 FASE: AVISO DE LICITAÇÃO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

EDITAL TP 002-2021 677.79 kb

DECISÃO RECURSO 800.97 kb

CONVOCAÇÃO 602.84 kb

11 AVISO E PUBLICAÇÕES 787.06 kb

12 IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 198.49 kb

13 DECISÃO SOBRE A IMPUGNAÇÃO 388.28 kb



Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito José Roberto Costa Santos
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/imprimir.php?tp=avisos&id=51

16 ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO 352.25 kb

17 RECURSO ADMINISTRATIVO 738.13 kb

18 CONTRARRAZÕES DO RECURSO - AGUIAR ALBUQUERQUE 880.02 kb

22 ATA DA SEGUNDA REUNIÃO 212.25 kb

23 PARECER TÉCNICO CONCLUSIVO DA CPL 184.74 kb

25 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 63.7 kb

26 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 67.52 kb

27 CONTRATO Nº 250301-01 778.7 kb

28 EXTRATO E PUBLICAÇÕES DO CONTRATO Nº 250301-01 292.82 kb

ADITIVO N°001-2022 DO CONTRATO N° 250301-01-2021 666.92 kb

ADITIVO N°002-2023 462.27 kb


